
 

 

 

OGGETTO: Acquisizione nuovo Codice Identificativo Gara (CIG) per la procedura di acquisto 

alla EP SpA, aggiudicataria del Lotto 14 della Convenzione Consip “Buoni Pasto 9”, di n. 15.000 
buoni pasto elettronici per il personale dipendente dell’Ente ed in servizio presso la sede del 
NT Centro, mediante OdA n. 7265081 sul MePA 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

- VISTO il Decreto Direttoriale del 20/04/2023 (Protocollo n. 16994/2023) con il quale si 

disponeva l’adesione al Lotto 14 della Convenzione Consip BP9 e contestuale acquisto, 

mediante OdA  7218850 sul MePA, di n. 15.000 buoni pasto elettronici per il personale 

dipendente dell’Ente ed in servizio presso la sede del NT Centro; 
- VISTO il Decreto Direttoriale del 09/05/2023 (Protocollo n. 19461/2023) con il quale si 

provvedeva a rettificare il nominativo del creditore; 

- RILEVATO che, per un errore materiale, il CIG 97532951A7, acquisito sul portale ANAC, 

attraverso il Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG), non è stato perfezionato entro il 

termine stabilito dalla Delibera ANAC n. 1/2017;  

- RILEVATO che, di conseguenza, il SIMOG ha proceduto alla cancellazione automatica del CIG 

97532951A7, inviando apposito messaggio via e-mail al RUP, presso l’indirizzo registrato in 
anagrafe”; 
- RILEVATO che l’OdA 7218850, inviata al fornitore con protocollo 0019667 del 10/05/2023, è 
stata rifiutata da quest’ultimo in quanto l’allegato A “Ordine di acquisto II parte” non era 
conforme a quello previsto dal Capitolato Tecnico, Lotto 14, della Convenzione Consip BP9;   

- CONSIDERATO, tuttavia, che l’iter procedimentale, inerente all’affidamento meglio identificato 
in oggetto, si è concluso con la creazione, invio e successiva accettazione, da parte del fornitore, 

dell’OdA 7265081 (Protocollo 0020589 del 17/05/2023); 

- RITENUTO, quindi, necessario procedere all’acquisizione di un nuovo CIG al fine di garantire il 
rispetto delle norme sulla trasmissione delle informazioni obbligatorie all’ANAC e sulla 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
8
5
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

 

2 

tracciabilità dei pagamenti. 

DISPONE 

- di procedere all’acquisizione di un nuovo CIG attraverso il Sistema Informativo Monitoraggio 
Gare (SIMOG) e collegarlo alla procedura indicata in oggetto;  

- di comunicare il nuovo CIG all’aggiudicatario e all’ufficio Servizio Finanza, Pianificazione e 
Controllo INDIRE per gli adempimenti di propria competenza 

- di procedere alla pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale (sezione bando di 

gare e contratti) in adempimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

IL RUP 

Valentina Cucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
8
5
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


